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_______________________________
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_______________________________

SUPERIOR COURT OF 
NEW JERSEY

CHANCERY DIV.: FAMILY PART

BERGEN COUNTY

DOCKET NO. FM-02-1100-08
CIVIL ACTION

CERTIFICATION IN SUPPORT 
OF MOTION 
Defendant, Amy Weber, pro per, residing at 425B North 8th Street, Fairview, NJ 07022, states and certifies to the following:

1. I am the Defendant in the above-captioned matter. I submit this OTSC, Order To Show Cause regarding July 3rd, 2014  Oral Examination.
Counsel Ira Kaplan Unethical Behavior Complaint

Plaintiff Attorney Kaplan’s oral examination was abusive, unethical, inappropriate and out of the scope of the subpoena. Plaintiff Counsel acted unjust and an attempt to further bully and harass this pro per Defendant.  Attorney Kaplan has repeatedly attempted to use the judicial system to bully and take advantage of this pro per Defendant. Such actions are violations of the New Jersey Rules of Professional Conduct including RPC 3.4. Fairness to Opposing Party and Counsel and RPC 8.4. Misconduct. 
Motion to Recuse 
Under New Jersey Rule of Court 1:9-2A, a court may, on motion, quash or modify a subpoena if compliance would be “unreasonable or oppressive.”
1. On or about July 3rd, 2014 at 1:30 PM I went to your honor’s new chamber room----
With my completed filled out questionnaire. I asked your honor where the “oral examination was to take place since your honor’s previous chamber room was closed due to lack of air conditioning.  Mr. Ira Kaplan and his client had informed me in the rotunda—outside of your honor’s chamber that they were waiting for your honor direct us where to go for oral examination. 

2. Your honor told me “just give Kaplan the questionnaire that’s it.”

3. I went to the rotunda with my friend as a witness Ms. Diana Ayala and handed my questionnaire to Mr. Ira Kaplan and I told him Honorable Judge Peter Melchionne just told me to hand you my questionnaire. 
4. Mr. Ira Kaplan was hostile and in an arrogant way told me “he was not taking the questionnaire and I was subject to an oral examination.”
5. I did not respond.
6. Mr. Ira Kaplan called me and said we still sit down here in the hallway. We all proceeded to sit down including my witness friend. 

7. Mr. Ira Kaplan said that my witness friend was not permitted to stay. I kindly said to Mr. Kaplan “I am sorry but I need a witness in case to prevent any miss understanding between us as previously experienced. 

8. Mr. Ira Kaplan abruptly stood up and told his client we need a room and refused to continue the oral examination. 

9. I went to your honor’s chamber room----- and I explained to your honor that Mr. Kaplan was not cooperating in taking my completed questionnaire. He wanted to go back to your honor’s former chamber and conduct the oral examination in the room formally rejected because of lack of air conditioning. 
10. I kindly asked your honor for a sheriff to be present during the oral examination since we were to be in a room not being recorded. My concern was that there would be miss understanding as previously demonstrated.

11. Your honor asked the Clerk to call a sheriff for my assistance.

12. In room ---- the oral examination I handed Mr. Kaplan my questionnaire for the third time. He refused it.

13. Mr. Ira Kaplan started asking me questions about my name. Date of birth, address which I responded, then he started asking me personal questions about my girlfriends that visit me including but not limited my boyfriend Mr. William Collins and his bank account information. Mr. Kaplan was abusively questioning me. I kindly told him I did not have to respond to any questions out of the scope of the subpoena.

14. Mr. Kaplan asked me how did “I get to the court house, if I had driven, I said no.” He asked,  “did you walk here?” I said, “I came with my friend.” He asked “where is your driver’s license?”  I said “I do not have it here my friend has my hand bag outside of the court room.”  Mr. Kaplan said “so you do not have a driver’s license.”  I said “yes I do.”  I told Mr. Kaplan that again his questions were inappropriate and irrelevant to the scope of the questionnaire. Mr. Ira Kaplan became irate, his intimidation cause me to walk out of the court room and get my handbag and give him my driver’s license even though I knew he had no right to it. 

15. His tone and demeanor was so abusive to the point of attempting to terrorize me that I felt threatened and I asked to leave the room.
16. Mr. Kaplan stated it was only 10 minutes of oral examination and I was not to take a break. I told him I needed to step out of the room. 

17. On my way back to the chamber (oral examination room) the sheriff stopped me and advise me that Mr. Kaplan suggested to him that I was acting erratic but the sheriff told me that he was observing me for a while and did not witness any inappropriate behavior and under the circumstances he was leaving. 

18. I walked back into the room and with my friend as a witness. Mr. Kaplan refused of let her in the room. Because of Mr. Kaplan continued to try to intimidate me with his abusive tone and behavior. I felt it necessary to have a witness [resent.
19.  He did agreed and we all went back to resume the oral examination.

20. Mr. Kaplan started asking if I had any roommates. I informed him I was not was not required to answer that question—it is my private life. He said “you are collecting rent right” I said “is that a question or an affirmation?”, Mr. Kaplan then said “yes or no” in an angry tone. I said “no” in a clam tone of voice. Then Mr. Kaplan asked me for my previous friend that helped me financially when he stayed in my basement years ago when I was unemployed, wanting to know all his personal information. Since it was not in the scope of the subpoena and I had provided him with my answer he proceeded to badger me in a very hostile manner.
21. Mr. Kaplan asked me regarding me current employment. He was asking names of my supervisor’s ad again it was not appropriate. I provided Mr. Kaplan with a copy of my detailed pay stub. I told him clearly not to contact my employment. Mr. Kaplan continued to raise his voice in an abusive manner.
22. I kindly asked Mr. Kaplan to please stop raising his voice or I was to walk out of the room. Mr. Kaplan seemed very angry and his demeanor were unpleasant. I decided to walk out of the room and ask for a sheriff to come back and observed the oral examination.

23. My witness friend and I went to your honor’s chamber requesting for a sheriff to be present in order to finish his harangue oral examination. Former sheriff that was in the room observing the examination arrived.  Mr. Kaplan told the sheriff to arrest me. The sheriff looked at me in my eyes and look back at Mr. Kaplan and told him” I do not have power to do that.” I told the sheriff that Mr. Kaplan had no right to ask him to incarcerate me. 

24. Mr. Kaplan then asked me to give him my completed questionnaire. I told him I had taking notes of his behavior during the oral examination on the reverse side of the documents. I could not acquiesce to his request. Mt Kaplan asked the sheriff for the second time to have me arrested the sheriff told him “I am sorry I have no power to do that.”
25. The sheriff called for back up and sheriff Soto showed up. Sheriff Soto saw how Mr. Kaplan was behaving and told him he had no right to intimidate me as he was (such as yelling at me and calling me names in a very demeaning manner in a terroristic way) since I was providing my answers yes or no he had to accept my response without trying to force me to say what he wanted to hear.

26. Sheriff Soto told Mr. Ira Kaplan that he was  informed I was cooperating with the oral examination and if he did not wanted to accept my response they were not babysitting his oral examination.

27. Mr. Kaplan told his client Mr. Keith John Yonos “let’s go” again calling me names before he left.

28. I told Sheriff Soto I wanted to show good faith by leaving a copy of my completed questionnaire to your honor.

29. Sheriff Soto told me “Ma’am just write a letter to the Judge explaining what ad happened and your good intentions to cooperate. Mr. Kaplan chose to walk away on your oral examination.”

30. Mr. Ira Kaplan had sent me motions via regular mail and e-mail regarding to my pending motion that was to be heard on June 27th, 2014 then rescheduled for July 11th 2014 further more reschedule to July 25th, 2014 and his response to my motion has been a mystery to your honor’s chamber. 

31. I have written numerous of letters to your honor and Mr. Kaplan confirming the dates of the hearing where I am also requesting for Mr. Kaplan to be dismiss form this case. An ex parte has been entered on December 20th, 2014 and I am trying to avoid another ex parte enter without me being present. 

32. Because of all the for going I am again respectfully requesting to have Mr. Ira Kaplan recuse himself from this case.  He demonstrated once again his unethical      behavior as a professional counsel to the plaintiff in his attacks toward me.

33. His desires to find any excuse to unjustly incarcerate me is again proven in his last three motions and cross motions. 

34. Mr. Kaplan is abusing the fact I am a proper litigant. He is trying to attempt to criminalize my pursuit of justice as a pro per litigant. Mr. Kaplan’s actions are a result in gross injustice.  
35. I have filed a compliant to the Bar of Ethics against Mr. Ira Kaplan. 
 

 
CERTIFICATION

I certify that the foregoing statements made by me are true. I am aware that if any of the foregoing statements made by me are willfully false, I am subject to punishment.








_____________________________

Dated: June 13, 2014




AMIE WEBER







Defendant, Pro Per
PAGE  
1

